1

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE – COMDICA – SANTA CRUZ DO SUL/RS

EDITAL Nº. 05/2023

LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente –

COMDICA – do Município de Santa Cruz do Sul/RS, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com o art. 139 da Lei Federal nº 8.069 (ECA) e da Resolução COMDICA nº
087/2023, torna pública a lista de candidatos inscritos para o processo de escolha de
Conselheiros Tutelares.

1. LISTA DE CANDIDATOS INSCRITOS

1.1. A lista de candidatos inscritos, constando número de inscrição e nome, consta no
Anexo Único deste Edital.
a) Os candidatos assinalados com asterisco (*) ao lado do seu nome enviaram
documentação no período previsto em Edital.
b) O simples envio de documentação não informa que a inscrição está homologada, a qual
somente será após o período de análise e impugnações previstos.

1.2. A documentação dos candidatos inscritos que realizaram o envio na Área do Candidato
durante o período de inscrições estará disponível para verificação e análise de quaisquer
interessados na sede do COMDICA, à Av. Deputado Euclydes Nicolau Kliemann, n° 1515,
Segundo Andar, Bairro Ana Nery, Santa Cruz do Sul/RS, no período de 28/07 a 1°/08/2023,
das 8h às 12h, e das 13h às 17h, em dias úteis
a) A interposição de impugnação às inscrições deverá ser realizada no mesmo endereço,
dias e horários.

Santa Cruz do Sul-RS, 27 de julho de 2023.

Elisângela Benvegnu
Presidente do COMDICA.

2

Anexo Único – Lista de Candidatos Inscritos

Inscrição Candidato(a)

2051416 Adriana Regina Da Costa

2043291 Alana Da Rocha

2045298 Aldemir Gularte Coimbra*

2045856 Alex Ferreira Alves Souza*

2054512 Aline Mylonas Siguematu

2052438 Aline Oliveira Ferreira

2051910 Altemir Felippe Spinelli

2046286 Amanda Patricia Severo

2051878 Ana Lidia Trindade Do Amaral

2052174 Ana Lucia Loureiro Guarnieri

2044117 Ana Maria Cabral

2047750 Ana Paula Bachmannn Vieira

2053047 Ana Paula Da Silva Da Cruz

2051786 Ana Paula Dos Santos Faccin

2051773 Andre Luiz Linhares Santos

2053447 Andreia Nunes Calistro

2052383 Andrios Filipe Da Silva Pires

2052804 Angelica Dulceleia Da Silva*

2044882 Angelita De Moura*

2051831 Aparecida Rosemari Kafer

2052126 Barbara Lago Aragones

2052042 Betina Carolina Bastos Dos Santos

2052564 Brenda Lee Franca

2051052 Bruna Martina Bedin

2043412 Carine Hermes

2051729 Carmen Aline Schuller

2050986 Cassia Back

2052134 Cesar Misael Neves

2052142 Cintia Severo

2051072 Clarice Rocha Saldanha*

2050666 Claudia Baptista Mathias*

2054027 Cristiane Aparecida Rachow

2053258 Cristiele Fabiane Gehrke

2044065 Daniel Da Silva Vieira

2043414 Denise Erna Lau

2048286 Diego Cristovao De Oliveira*

2054547 Diego Da Silva

2045454 Diego Fernando Pereira

2051826 Djulia Stefani Meinhardt

3

Inscrição Candidato(a)

2044714 Douglas Mendes Borges

2054395 Dulce Teresinha Weigel Henn

2054284 Dyandra Couto Forte Da Silva

2051427 Edson Koeppe*

2053524 Eduarda Dos Santos Maus

2043833 Eliseu Candido Ferreira

2052263 Eloisa Andreia Lopes*

2054671 Eloisa Gabriela De Pelegrin Basso

2051486 Everson Sidnei Fulber De Oliveira

2049934 Fabiane Carvalho Lopes

2052150 Fabiane Rodrigues

2043075 Fabio Faleiro De Lara*

2049606 Franciele Machado*

2053835 Francine Cardoso Franca

2052575 Gabriel Ramos Azambuja

2045996 Giovana Isabel Da Silveira Kern

2043399 Greyce Kelly Nascimento De Sousa

2054470
Guilherme Luz Silva Diniz De

Oliveira

2048965 Ilse Karine Ramos Dos Santos

2050021 Isadora Larissa Oliveira Simon

2044585 Ivan Junior Souza Dos Santos

2052341 Ivani Assmann

2044048 Janaina Maira Dos Santos

2049916 Janete Franken*

2054483 Jaqueline Gomes*

2046545 Jean Eduardo Dos Santos

2051693
Jeferson Rodrigo Da Silva

Rasquinha

2049610 Jocelaine Pereira Machado*

2043382 Jocimara Cardoso Pereira

2053482 Joel Alves Machado

2052203 Jose Bonifacio Almada Martins

2053224 Jose Henrique Lopes

2046114 Juciele David

2051824 Juliana De Oliveira

2048867 Juliano Kumm

2053346 Lairton Jair Heinen

2052266 Leticia Vetoretti

2043146 Liege Morgana Kreutz Staub

2054553 Liziani Rodrigues Charao

2045763 Luana Carla Becker*

4

Inscrição Candidato(a)

2049802 Luana Hirsch

2043313 Luciano Moacir Dos Santos*

2051879 Luis Fernando Antqueviezc

2054064 Luiz Carlos Bensberg Azevedo

2051845 Luiza Lara Ventura

2051780 Maicon David Dos Santos

2046965 Maisa Severo*

2054243 Marcela Da Silva

2045341 Marciano Garibaldi*

2046818 Marco Antonio Coimbra Werlang*

2054498
Margarete Patricia Goularte

Menezes

2043305 Maria Cristina Fischer

2043165 Maria Eduarda Schoepf Da Silva

2053539 Marlei De Fatima Pires Da Silva*

2043583 Marleide Back*

2052006 Marta Rejane Helfer

2051863 Micael Calheiro Ferreira

2049517 Michael Rodrigo Schuster*

2050814 Michelli Meinhardt Da Silva

2046301 Moacir Jose Fanfa

2047835 Monica Lermen

2054428 Monica Pohlmann

2054211 Nara Maria De Moura

2051861 Natalia Rosa Silveira

2046357 Natalia Salgueiro Paixao*

2049889 Natasha Fantinel Da Rosa

2052005 Nediara Patricia Ferreira

2043881 Nelson Julio Da Rosa Rodrigues*

2051764 Nishan Eduardo Matteus Joaquim

2054058 Oldair Gerson Da Silva

2053621 Oldeniz Grilo Guedes

2048113 Paloma Cristina Ferreira

2051747 Pamella Ourives De Vargas

2054472 Patricia Machado

2051858 Paula Cristina Da Silva Cunha

2051873 Pedro Fabiano Dos Anjos

2054340 Pedro Henrique Kunzler Bartz

2054685 Rafael Machado Theisen

2054278 Raphaela De Moura Dos Santos

2054636 Regis Ivan Haas

2054580 Rodrigo Aver

5

Inscrição Candidato(a)

2044502 Rodrigo De Souza Borges

2050252 Rosicler Cristina Dutra*

2043140 Rosilaine Schoepf

2044682 Sandro Dilamar De Bittencourt*

2050503 Schaiane Da Silva

2052871 Sergio Luis Cony Baldissera

2054694 Silvana Andrea Fernandes

2043088 Silvana Chaves*

2051556 Simone Cristina Kaufmann

2054232 Solange De Oliveira Lazzarotto

2054324 Sonia Maria Borba

2054488 Steffani Diemer

2052592 Suelem Elisabeth Da Silva Decker

2051840 Sulane Gollmann*

2051752 Tatiane Nunes Lied

2052177 Tatiane Ramos*

2051851 Thais Leal De Freitas

2053815 Thais Soares Marques

2053721 Thauana Almeida Goularte

2043151 Tiago Hoelzel Staub

2053723 Vanessa Giehl

2052599 Vanira Fatima Da Silva Decker

2054221 Vinyanne Silva De Almeida

2053481 Wenderson Oliveira Pereira

2043093 Yure De Freitas Lacerda

* Candidatos que encaminharam documentação durante o período de inscrições.